А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г А Т Ч И Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о создании муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мемориальный Дом - музей Исаака Шварца»

С целью повышения качества эффективности предоставления услуг в
сфере культуры Гатчинского муниципального района, руководствуясь
ст. 15.1 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 41
«Основ законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992
№ 3612-1, ст. 16 Федерального закона «О некоммерческих организациях» от
12.01.1996 № 7- ФЗ, ст. 52 Гражданского кодекса РФ, Постановлением
администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области
от 30.11.2010 № 5372 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений». Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Мемориальный дом - музей Исаака Шварца» путем его учреждения.
1.1 Местонахождение Учреждения: юридический адрес - Россия,
Ленинградская область. Гатчинский район, посёлок Сиверский, улица
Пушкинская, дом 4а;
почтовый адрес - 188338, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район,
посёлок Сиверский, улица Пушкинская, дом 4а.
2.Установить, что:
2.1 Основными целями деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца»
являются:
2.1.1. хранение музейных предметов и музейных коллекций;
выявление и собирание музейных предметов и музейных коллекций,
связанных с жизнью и творческой деятельностью композитора Исаака
Шварца;
публикация музейных предметов и музейных коллекций и осупдествление
просветительской и образовательной деятельности;

2.1.4.формирование единого информационного ресурса основных сведений о
музейных предметах и музейных коллекциях для создания механизмов
свободного и эффективного доступа граждан к информации о культурном
наследии, представления п1ирокого спектра информационной,
просветительной и образовательной деятельности в интересах всех народов
Российской Федерации, развития отечественной и мировой культуры, науки,
образования;
2.1.5.обеспечение экскурсионного, туристского, лекционного,
консультативного обслуживания посетителей музея, а также обеспечение
иной культурно-просветительской и музейно-образовательной деятельности
в установленном порядке.
3. Предметом деятельности Учреждения является хранение, изучение,
выявление и публичное представление музейных предметов и музейных
коллекций, направленных на достижение целей деятельности
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мемориальный дом -
музей Исаака Шварца».
4. Функции и полномочия Учредителя муниципального бюджетного
учреждения культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца»
осуществляет администрация Гатчинского муниципального района
Ленинградской области.
5. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мемориальный дом - музей Исаака Шварца», согласно Приложению №1.
6. Поручить, Комитету по управлению имуществом Гатчинского
муниципального района Ленинградской области в установленном порядке
закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца»
имущество, необходимое для осуществления его уставной деятельности.
У.Назначить директором муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мемориальный дом - музей Исаака Шварца» и наделить полномочиями в
качестве заявителя при государственной регистрации - Нагорную Антонину
Владимировну и заключить с ней в установленном порядке трудовой
договор.
8. Уполномочить Нагорную А.В. выступить в качестве заявителя по
осуществлению государственной регистрации Учреждения и Устава
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мемориальный дом -
музей Исаака Шварца» в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
9. Утвердить штатное расписание муниципального бюджетного учреждения
культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца» согласно
Приложению №2.
10. В течении месяца со дня государственной регистрации Устава
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мемориальный дом -
музей Исаака Шварца» МКУ «Централизованная бухгалтерия по
обслуживанию учреждений культуры» (Гриб И.Г.) - сформировать и
утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному

учреждению культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца» в
соответствии с предусмотренными его Уставом основными видами
деятельности.
11 .Комитету финансов Гатчинского муниципального района:
11.1. внести в перечень неучастников бюджетного процесса Гатчинского
муниципального района сведения о муниципальном бюджетном учреждении
культуры «Мемориальный дом - музей Исаака Шварца»;
11.2.осуществить финансовое обеспечение муниципального задания
муниципального бюджетного учреждения культуры «Мемориальный дом -
музей Исаака Шварца» в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Гатчинского муниципального района на соответствующий финансовый год.
12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Р.О.
Дерендяева

- к о й

Глава администрации
Гатчинского муниципально| # ||^ЙОЩГ^^Й#51^ Е.В. Любушкина

Исп. Д.А. Мкртчян 8(81371) 3-52-10